Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021  № 2101
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016         № 187, постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики от 21.01.2019 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», протоколом  № 13 от 23.11.2021 и заключением о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 23.11.2021, рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 23.11.2021 администрация города Чебоксары                  п о с т а н о в л я е т:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – индивидуального жилого дома, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:020706:493, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. Пристанционная, д. 1 «В», в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 1,5 м, с восточной стороны с 3 м до 1,5 м, с южной стороны с 3 м до 1,5 м, в связи с необходимостью уменьшения санитарно-защитной зоны. В соответствии с пунктом 5.1 постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 № 74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов» в санитарно-защитной зоне не допускается размещать жилую застройку, включая отдельные жилые дома.

2. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – здания склада, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:021203:53, расположенного по адресу: г. Чебоксары, пр. Лапсарский, д. 20 «В», в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны с 3 м до 0 м, в связи с отсутствием основания для изменения предельных параметров разрешенного строительства, а именно конфигурация и размер земельного участка позволяют разместить объект капитального строительства без изменения предельных параметров разрешенного строительства.

3. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – реконструируемого нежилого здания с боксами литера Д1; д1 под здание склада, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:01:021002:13, расположенного по адресу:                г. Чебоксары, ш. Вурнарское, д. 11, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с юго-западной стороны с 3 м до 0 м, с юго-восточной стороны с 3 м до 0 м, в связи с отсутствием основания для изменения предельных параметров разрешенного строительства, а именно конфигурация и размер земельного участка позволяют разместить объект капитального строительства без изменения предельных параметров разрешенного строительства.

4.
Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение 10 дней со дня его подписания.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого.
И.о. главы администрации
города Чебоксары

          А.Н. Петров
110-90